his. l. curator. Sol. quadoq tutor est absē z in locū abitis est datus tutor: z tūc iste tutor ē pncipaliter z p se. z iō etiā primo mortuo durat tutor: ut. l. pxi. Quis pupillo daf curator z hic ē aduertēdū: quia si tutor est pns z non ipeditur curator dari nō pōt: ut. l. curator. j. de tu. z cu. da. ab his. sed si eēt abis vel pns z ipeditus: tūc pōt sibi dari curator z modus dādi est duplex: ga uel dabit eū iudex: ut in pñ. l. uel dabit eū tutor cū decreto iudicis: ut in scō rñso. Idem p batur in. l. neq. C. de pcur. in glo. q pōit vtrāqz practica. z in. l. de cu. f. h. Et isti officii finit finita necessitate uel etiā finita tutela: ga nō datur principaliter pp se: sed ad supplēdū defectū alterius. ita itelligit hic. z hoc pbat hic in tex. dū dicit magis administrator rerū q cur. itelligit. qnqz datur curator impuberi nullū tutorē habētī z sic nō daf ut suppleat defectū alteri⁹ tutoris determinati. z tūc durat cura toto tēpore pupillaris etatis: ut. d. l. curator. j. de tut. z cu. da. ab his.

**C**Mo. etiā q qnqz in locū ipediti⁹ p̄t dari curator siue coadiutor ut hic siue actor: ut. C. de act. siue cu. dā. l. i. cuius actoris materiā plene examinaui in. l. actor. j. rem ra. ba. C. ultio bec lex z pcedens inducitur ad. q. Cuidā epō ppter ifirmitatez fuit datus coadiutor. mortuo epō qñf utrū administratio deuoluaf ad capi. uel an resideat penes coadiutorē: z vī q penes coadiutores ut. l. qñf. s. e. In cōtrarium uidetur bec. l. z qō. s. dixi. z hoc est uerū etiā propter aliā rōnem: ga ubi superuenit administrator legitimus cessat danius: ut. l. si tutor. §. i. de tu. z ra. distr. s. capitulū est administrator legitimus cessante epō ergo cessat administratio datiuā concessa coadiutori. z de isto coadiutore epi babes extra de clerico egro. capitulo primo. lib. sexto.

**I**arrograti. Si pupill⁹ trāsit in alterius potestare vel perdit ciuitatem tutela finitur. Item si tutor remoueat vel cōditio extirra extiterit. h. d. in eo dicit q pupillus fuit dōpōrtatus intelligē q erat doli capax.

**I**quis. Si tutor est apud hostes sine mutatione status non finitur tutela. Op. q trāsfuga mutat statū. Sol. vt in glo. C. opo. s. e. l. muto. §. h. Sol. vt in glo.

Ex. l. sequenti.

**C**An tutela trāseat ad heredes. z an prelatura z commissaria similiter trāseant. z an legitima tutela trāseat ad liberos.

**T**utela. Tutela est officii virile z nō transit ad heredes. h. d. Nor. tutelā non transire ad heredes. Idem in qualibet prelatura z commissaria: vt dicit glo. not. de hoc extra de testa. c. si. l. vi. z. l. alimēta. in prin. de ali. z c. le. in gl. per By. z Ja. de bel. in aut. de ecclē. ti. §. si quis edificiū in fi. vltimē oppositiōis. C. Nota etiā istā equi parationem tutelē commissarie. simile facit glo. in. l. vxori. §. i. i. de fal. C. Mo. q ad liberos transeunt tutelē legitime qd intellige non q ista tutela que est in patre trāseat ad filios: quia illa est finita morte: sed ga filius tāq legitimus proximior cōsanguineus incipit eē tutor pupillo.

**E**mine. Hodie sec⁹: ut i aut. matris z auie. C. quando mulier officii. tu. fun. po. dā. j. ti. i. l. si quis sub cōditione.

C De testamentaria tutela. Rubrica.

**C**Dictum est supra de tutelis in genere. sequitur uidere de tutelis in specie. ueruz ga testamētaria tutela preceedit alias. ideo premitit de testamentaria tutela zē.

Ex. l. sequenti.

**C**An naturalib⁹. z an spuris debeat dare tutorem pater. Et an rupto testamento ex cā preteritiōis tutelē datio firma remaneat. z an auct. ex causa. habeat locū in preteritiōe paterna z i preteritiōe posthumi post testamentuz z posthumi qui per. l. uelleia. succedit in locum primī dñcti.

**E**ge. Parentes possūt dare tutores in testamento liberis natis z nascituris qui i aliterius potestatem recasuri non sūt hoc dicit. C. Quero utrū filijs naturalibus possit dari tutor. Rūdet glo. q nō nisi cōfirmetur: ut. l. h. C. de confir. tuto. C. Quero an etiam spurio possit dari tutor in testamento. Glo. q nō quia nō debet nominari filius. z nota hanc glo. C. Quero dicitur hic si liberi sunt rupturi testamentuz ex causa preteritiōis nō ualeat datio tutelē. an hoc sit correctum per aut. ex causa. Glo. dicit q sic. quod nota. Nota ex hac glo. q aut. ex causat. habe locum in preteritione paterna. de quo dicam in. l. filio preterito. j. de iniur. rup. z irri. test. C. Mo. ex hac glo. q etiam aut. ex causa. habet locū in preteritione posthumi. uidistis in. l. si quis testamento. j. de leg. ij. di xi plene in aut. ex causa. z dicam in. l. filio. de li. z posthumi ubi meli⁹ occurret. C. Tertio nota q aut. ex causa. habet locū nō solum in preteritiōe posthumi hoc est post mortem seu testamētum nati: sed etiam in preteritiōe eius qui per. l. uelle. iam succedit in locum primī defuncti z reperit se preteritum.

**E**stamento. Testamēto videtur dari qui sunt dati in codicillis testamento cōfirmatis. Opp. q semp codicilli uideantur testamento confirmati: ut in. l. de codicil. §. nō tā tum. dicit glo. hoc est ueruz hodie qd intellige si testamētum est factū aliter. secus si non. C. i. ea quod uide l. y. in. l. ij. C. eo. facit quod no. i. l. sepe. §. idem cum dicitur. j. de i. bo. sig. C. Op. ad secūdū dictū z vī q si regraf diure factū: ut. j. s. p. di. isti. l. multū. §. h. Gl. nō soluit. tu dic q ibi in cōditionibus que sunt facti. preterea z ibi postea ualeat de iure. Ex. l. sequenti.

**C**De dictiōe tanq. z an mater possit dare tutorem filio. z quid de auia.

**M**ater. Pater dat tutorem filio i struto z exheredato matris instituto tātum. z tūc cum inquisitiōe cōfirmabitur. hoc dicit. C. Oppo. dicit hic q in rem potius q in psonaz uidetur dari. contra. j. e. l. quia. ubi uidet dari persone potius q rebuz. Dicit gl. q dictio q. est no. impropria: quia uere datur persone. C. Op. j. de le. ij. l. peto. §. mater. So. nō potest dari a matre ut ibi tamen cōfirmabitur cuz inquisitiōe: ut hic. z. C. e. l. iij. z ista inquisitiō quādo filius instituitur erit modica. alias eēt magna: ut uidebitis. j. ti. i. l. ij. z. ij. C. Quero quid in auia. Respōdeo idē qd i matre: ut no. C. e. l. i. l. Spe. uidef aliud dicere in ti. de tutore. §. i. s. qd si auia. opi. glo. p batur per. l. ij. §. si mater. j. ad tertul. ubi lex q loqrur in matre q cogatur petere tutore filio habet locū in auia: ut. s. e. l. filius aut.